
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 «15 » февраля   2017  года                                                                       № 181 
  

О Календаре массовых мероприятий 

с  обучающимися на 2017 год 
 

  На основании письма департамента образования Белгородской области 

от 06.02.2017 г. № 9-09/14/558 «О Календаре массовых мероприятий с 

обучающимися на 2017 год» и целях организованного участия обучающихся 

в конкурсных мероприятиях 

 

приказываю: 

1. Утвердить муниципальный Календарь массовых мероприятий с 

обучающимися на 2017 год (далее муниципальный Календарь),  

(приложение в электронной почте). 

2. Учитывать при подведении итогов социально-экономического развития 

степень участия обучающихся образовательных организаций  Ракитянского 

района в мероприятиях муниципального Календаря. 

3.Специалистам управления образования осуществлять мониторинг  

результативности участия обучающихся образовательных учреждений в 

мероприятиях муниципального Календаря. 

3. Руководителям образовательных организаций района: 

3.1. Довести до сведения педагогов и учащихся муниципальный Календарь 

на 2017 год. 

3.2. Обеспечить участие обучающихся подведомственных учреждений в 

мероприятиях, включѐнных в муниципальный Календарь. 

3.3. Назначить ответственных из числа педагогических работников за 

организацию участия в мероприятиях, включѐнных в муниципальный  

Календарь. 

3.4. Итоги участия в мероприятиях муниципального Календаря учитывать 

при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования И.Н. Кутоманову. 

 

 

         Начальник  

управления  образования                                                   Е. Власенко 

 
Исп.: И.Н. Кутоманова 

Тел.: 55-51 


